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LES EFFECTIFES D'ELEVES DES ETABLISSEMENTS PUBLICS ET PRIVES :
PREMIER DEGRE

A la rentrée 2019, les écoles publiques et privées de I'académie accueillent 340 235 éleves répartis comme suit :

* 297 167 éleves dans le secteur public (soit 87,3%) :

- 108 712 éléves en préélémentaire (soit 36,6 % du total public),

- 185 946 éléves en élémentaire (soit 62,6% du total public),

- 25009 éleves dans les classes d'ULIS, Unité localisées pour l'inclusion scolaire (soit 0,8% du total public)
* 43 068 éléves sont scolarisés dans le secteur privé complet ( soit 12,7%) :
(40 453 éleves dans le privé sous-contrat et 2 615 éleves dans le privé hors contrat) :

- 15036 éléves en préélémentaire (soit 34,9% du total privé complet),

- 27 850 éleves en élémentaire (soit 64,7% du total privé complet),

- 182 éleves dans les classes d'ULIS, Unités localisées pour l'inclusion scolaires (soit 0,4% du total privé)

Dans I'académie, les effectifs sont en baisse de -2 225 éléves pour la rentrée 2019, soit -0,7 % par rapport a la rentrée 2018
(public + privé). Cette année, le secteur public affiche une baisse d'effectifs de 1 781 éléves soit -0,6% tout comme les écoles
privées sous-contrat et hors-contrat avec 444 éleves en moins, soit -1%.

Cette baisse d'éléves tous secteurs confondus porte sur le niveau préélementaire avec -1 658 éléves (soit -1,3%) et sur le
niveau élémentaire avec -605 éleves (soit -0,3%)

Dans le secteur Public :

Quatre départements voient leurs effectifs baisser :

I'Ardéche : -382 éleves (-1,7%), la Drome : -545 éléves (-1,2%), |'Isére : -999 éléves (-0,8%), la Savoie : -295 éléves (-0,8%);
Alors que les effectifs de la Haute-Savoie augmentent de 440 éléves (+0,6%) par rapport a la rentrée 2018.

Dans le secteur Privé :

Quatre départements voient leurs effectifs baisser :

I'Ardéche : -277 éleves (- 3,6%), La Drome : -149 éléves (- 2,1%), I'lsére : -22 éleves (- 0,2%), |la Savoie : -32 éléves (- 0,8%),
On voit une Iégére augmentation d'effectifs pour le département de |a Haute-Savoie : +36 éléves (+0,3%).

Evolution des effectifs d'éléeves en indice des rentrées 2006 a 2019
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Enrésumé :

Pour la rentrée 2019, seul le département de la Haute-Savoie enregistre une hausse de ses effectifs (public et privé complet)
+476 éleves (+0,6%). Les effectifs des 4 autres départements sont en baisse.

Effectifs d'éléves dans les écoles Publiques et Privées alarentrée 2019
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Effectifs d'éléves en Education Prioritaire dans les écoles classées

en REP (réseau éducation prioritaire) et REP+ (réseau éducation prioritaire renforcé)

On comptabilise 28 682 éléves dans 165 écoles en éducation prioritaire dont 29 écoles REP+, soit 9,65 % de la totalité des

éléves scolarisés dans les écoles publiques de l'académie :

- Ardéche: 1112 éleves 9 écoles en REP Pas d'école en REP+
- Drome: 4512 éléves 29 écoles en REP 444 éleves - 2 écoles en REP+
- lIsere: 12 858 éleves 75 écoles en REP 2 139 éléves - 14 écoles en REP+
- Savoie: 788 éleves 5 écoles en REP 1556 éleves - 13 écoles en REP+
- Haute-Savoie : 5273 éléves 18 écoles en REP Pas d'école en REP+
HAUTE-
DROME ISERE SAVOIE ACADEMIE
ARDECHE SAVOIE
REP REP REP + REP REP + REP REP + REP REP REP +
2 ans 36 236 17 460 99 34 72 130 896 188
3 ans 108 521 36 1612 288 83 173 615 2939 497
4 ans 118 561 47 1571 235 92 191 631 2973 473
5ansou + 134 630 48 1573 287 113 211 614 3064 546
CP 126 500 54 1573 251 106 176 659 2 964 481
CEl 145 543 63 1526 240 93 190 641 2948 493
CE2 144 488 58 1413 234 91 171 587 2723 463
CM1 132 515 57 1514 217 88 175 647 2 896 449
CM2 146 496 64 1435 253 75 155 631 2783 472
ULIS 23 22 0 181 35 13 42 118 357 77
TOTAL 1112 4512 444 12 858 2139 788 1 556 5273 24 543 4139
Répartition par secteur PUBLIC , PRIVE sous-contrat et PRIVE hors-contrat en 2019-2020
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Evolution de la part du secteur PRIVE sous-contrat et PRIVE hors-contrat depuis 2011-2012
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Si la part du privé complet reste stable depuis 2017 (12,7%), la part du privé hors contrat augmente, surtout depuis 2015, au
détriment du privé sous contrat qui a perdu plus de 3 points entre 2011 et 2019.
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CONSTATS-PREVISIONS Premier DEGRE - Public + Privé Complet - Rentrée 2019

ACADEMIE ARDECHE
Nombre d'écoles Maternelles Elemgn'Falres TOTAL Nombre d'écoles Maternelles Eleme,n'Falres TOTAL
+ spéciales + spéciales
Publiques 628 1824 2 452 Publiques 59 231 290
2019 Privées 14 306 320 2019 Privées 2 81 83
Publiques + Privées 642 2130 2772 Publiques + Privées 61 312 373
PREVISIONS PREVISIONS
CONSTAT PREVISIONS CONSTAT PREVISIONS CONSTAT I o) 1c + CONSTAT PREVISIONS CONSTAT PREVISIONS CONSTAT I o) 1o+
PUBLIC PUBLIC PRIVE PRIVE COMPLET PUBLIC + PRIVE PUBLIC PUBLIC PRIVE PRIVE COMPLET PUBLIC + PRIVE
2019-2020 2020-2021 PO 2020-2021 onraozo. |I..2020-2021 2019-2020 2020-2021 e 2020-2021 sonaea0. |I..2020-2021
Eleves taux Eleves taux Eleves Eleves taux Eleves taux Eleves
2 ans 1869 1847;  4,81%) 783 764 1,99% 2652 2611 (12 ans 370 351 13,05%) 337 320 11,90% 707 671
3 ans 34150 33953; 86,10% 4532 4527 11,48% 38682 38 480| (|3 ans 2300[ 2330 81,04% 738 748|  26,02% 3038 3078
4 ans 35682(| 34985 86,45%) 4763 4608 11,39% 40 445 39593| (|4 ans 2640[ 2303 79,01% 817 721 24,73% 3457 3024
5 ans 36561 35748; 85,19% 4905 4781 11,39% 41 466 40 529( |5 ans 2673 2630; 76,88% 847 822| 24,03% 3520 3452
6 ans & + 450 461 1,06% 53 50 0,12%| 503 511 [[6ans & + 44 44 1,24%)| 24 24 0,68%) 68 68|
PREEL. 108 712(1106 994 15036/ 14 730 123 748| 121 724 [[PREEL. 8027 7658 2763 2635 10 790 10 293
Evolution -1465| 1718 -193 -306 -1658 2024 ([Evolution -192 -369 -108 -128 -300 -497
CP6&- 36 435(| 36697 84,53%) 5162 5291 12,19% 41597 41 988f| [[CP 6 & - 2608[ 2630 74,17% 836 843| 23,77% 3444 3473
CP7&+ 653 711 1,65% 159 156 0,36%] 812 867( [[CP 7 & + 93 87  2,46% 25| 23 0,65%)] 118 110
cp 37088|| 37408 5321 5447 42 409 42 855(l [[CP 2701 2717 861 866 3562 3583
CE1 37311f| 37023 99,82% 5407| 5377| 101,05% 42718 42 400 [[CEL 2880[ 2710i 100,33% 900 865| 100,46% 3780 3575
CE2 37002(| 37362 100,13%) 5520| 5473| 101,22% 42531 42 835l [[CE2 2845 2872 99,72% 939 903| 100,33% 3784 3775
CcM1 37606( 36791 99,43% 5717| 5629| 101,81% 43323 42 420 [[cM1 2805) 2838 99,75% 925 913| 97,23% 3730 3751
cM2 36939(| 37 650| 100,12% 5876/ 5851| 102,34% 42 815 43 501f [[CM2 2775|  2836; 101,11% 944| 908| 98,16% 3719 3744
ELEM. 185 946(1 186 234 27 850\ 27 777 213 796 214 011ff [ELEM. 14 006 13 973 4569(| 4455 18 575 18 428,
Evolution -357 288 248 -73 -605 215 [[Evolution -200 33 -168 -114 -368 -147
uLIS 2509( 2589 182 183 2691 2772 [luus 219 230 21 21 240 251
Evolution 41 445 -3 1 38 446 || [|Evolution 10 11 -1 - 9 11
TOTAL 297 1671295 817 43 068l 42 690 340 235 338 507( [[TOTAL 22 252| 21861 7353 7111 29 605 28 972,
Evolution 1781 -985 -444 -378 2225 -1363]| [[Evolution -382 -391 277 242 659 -633
DROME ISERE
Nombre d'écoles Maternelles Elemgmalres TOTAL Nombre d'écoles Maternelles ElemgnFalres TOTAL
+ spéciales + spéciales
Publiques 126 290 416 Publiques 277 633 910
2019 Privées 2 52 54 2019 Privées 4 82 86
Publiques + Privées 128 342 470 Publiques + Privées 281 715 996
PREVISIONS PREVISIONS
CONSTAT PREVISIONS CONSTAT PREVISIONS CONSTAT I o) 1o + CONSTAT PREVISIONS CONSTAT PREVISIONS CONSTAT I o) 1o +
PUBLIC PUBLIC PRIVE PRIVE COMPLET | PUBLIC + PRIVE PUBLIC PUBLIC PRIVE PUBLIC PUBLIC + PRIVE
2019-2020 2020-2021 ol 2020-2021 o o |l..2020-202 2019-2020 2020-2021 ot 2020-2021 o o ||..2020-2021
Eleves taux Eleves taux Eleves Eleves taux Eleves taux Eleves
2 ans 406 397 6,64%) 100 98 1,64%) 506 495(f JI2 ans 743 741 5,31% 176 172 1,23% 919 913
3 ans 4984 5136: 81,65%) 681 702 11,16% 5665 5 838|f [|3 ans 13848|| 13447: 92,45% 1337 1299 8,93%| 15 185 14 746
4 ans 5237 5165; 82,36%) 771 761 12,14% 6008 5 926|f [|4 ans 14 138|| 14099: 93,09% 1388, 1384 9,14% 15 526 15 483
5 ans 5489 5155; 79,56%) 802 754 11,64% 6291 5909 ||5 ans 14592|| 14224: 92,88% 1417 1381 9,02% 16 009 15 605
6ans & + 116 123 1,77% 4 4 0,06% 120 127|| [|6ans & + 133] 131 0,83% 10| 9 0,06%| 143] 140
PREEL. 16 232[| 15976 2358 2319 18 590 18 295|| [[PREEL. 43 454/ 42 642 4328 4245 47 782 46 887,
Evolution -406 -256 57 -39 -463 -205| [|[Evolution -698 -812 22 -83 676 -895
CP6&- 5 424 5722; 82,20%) 864 945 13,58% 6288 6 667|f ICP6&- 14 671|| 14424; 91,36%) 1536 1511 9,57% 16 207 15 935
CP7&+ 177| 165 2,48% 40 40 0,60% 217, 205|| ICP 7 & + 177] 172 1,07% 54] 53 0,33% 231 225
CP 5601 5887 904 985 6 505 6 872ff [[CP 14 848|| 14 596 1590 1564 16 438, 16 160
CE1 5615 5600; 99,98%) 928| 904| 100,00% 6543 6 504ff [ICE1 14 975|| 14783: 99,56%) 1591 1613| 101,45%) 16 566 16 396
CE2 5522 5614; 99,98%) 950 937| 100,97% 6472 6 551ff [ICE2 14776/ 14981: 100,04%) 1634 1610 101,19%) 16 410 16 591
CM1 5503 5457; 98,82%) 984 966| 101,68% 6487 6 423ff ICM1 15189|| 14 751: 99,83% 1744 1655 101,29%) 16 933 16 406
CM2 5549 5479; 99,56%) 966 989| 100,51% 6515 6 468|f [ICM2 14994l 15221: 100,21%| 1734 1799| 103,15%) 16 728 17 020
ELEM. 27 790|| 28 037 4732 4781 32522, 32 818 [[ELEM. 74 782|| 74 332 8293 8241 83075 82573
Evolution -136 247 -89 49 225 296 || [|[Evolution -308 -450 -46 52 -354 -502
ULIS 365 369 17 17 382 386 || ||luLis 970 990 83 84 1053 1074
Evolution -3 369 -3 0 -6 369 ||Evolution 7 20 2 1 9 21
TOTAL 44 387\ 44 382 7 107| 7117 51 494 51 499| [TOTAL 119 206|117 964 12 704 12570 131 910 130 534
Evolution -545 5 -149 10 -694 5|| [[Evolution 9099|1242 22 -134 -1021 -1376
SAVOIE HAUTE-SAVOIE
Nombre d'écoles Maternelles Eleme,nFalres TOTAL Nombre d'écoles Maternelles EIeijnTalres TOTAL
+ spéciales + spéciales
Publiques 95 297 392 Publiques 71 373 444
2019 Privées 0 24 24 2019 Privées 6 67 73
Publiques + Privées 95 321 416 Publiques + Privées 77 440 517
PREVISIONS PREVISIONS
CONSTAT PREVISIONS CONSTAT PREVISIONS CONSTAT |I* 5B 1c + CONSTAT PREVISIONS CONSTAT PREVISIONS CONSTAT " piygic +
PUBLIC PUBLIC PRIVE PRIVE COMPLET PUBLIC + PRIVE PUBLIC PUBLIC PRIVE PRIVE COMPLET PUBLIC + PRIVE
2019-2020 2020-2021 g(i'\;'z;ig 2020-2021 20?;!\2’520 2020-2021 2019-2020 2020-2021 g;";z;i; 2020-2021 20'_‘1'3_'\2’520 2020-2021
Eleves taux Eleves taux Eleves Eleves taux Eleves taux Eleves
2 ans 155] 157 3,39%) 91 92 1,99% 246 249 (12 ans 195 201 1,80% 79 82 0,73% 274 283
3 ans 4089 4133 90,00%) 446 442 9,63% 4 535 4575 (I3 ans 8929 8907 80,00% 1330 1336 12,00%j 10 259 10 243
4 ans 4333 4207: 91,00%) 438 429 9,28% 4771 4636 (|4 ans 9334 9211: 80,00% 1349 1313 11,40% 10 683, 10 524
5 ans 4522 4293: 90,49%) 452 426 8,98% 4974 4719 (|5 ans 9 285 9446: 78,67% 1387 1398 11,64%) 10 672 10 844
6 ans & + 61 64 1,27% 6) 6 0,12% 67| 70| [|6 ans & + 96| 99 0,82% 9 7 0,06%| 105 106
PREEL. 13 160 12 854 1433 1395 14 593 14 249| |PREEL. 27 839|| 27 864 4154| 4136 31993 32 000
Evolution -105 -306 -84 -38 -189 -344[| [|Evolution 64 25 34 -18 -30 7
CP6&- 4428 4528; 89,82%) 538| 560 11,11% 4966 5088|f ICP 6 & - 9 304 9393 77,78% 1388 1432 11,86% 10 692 10 825
CP7&+ 80 1,65%! 15] 15 0,31% 15| 95|l ICP 7 & + 206 207 1,73% 25 25 0,21% 231 232
CP 4428 4608 553| 575 4981 5 183ff [[CP 9510 9 600 1413 1457 10 923 11 057,
CE1 4 462 4449:  96,55%) 497 554/ 100,18% 4959 5 003|f [[CE1 9379 9481 99,70% 1491 1441 98,90% 10 870 10 922
CE2 4617 4 495; 101,03%) 542 502| 101,01% 5159 4 997| [CE2 9242 9400; 100,22% 1464 1521 105,55%) 10 706 10 921
CM1 4767 4595 102,22%) 525 550| 101,48% 5292 5 145ff ICM1 9 342 9150; 99,00% 1539 1545 101,58%) 10 881, 10 695
CM2 4552 4764: 103,68%) 587 539| 102,67% 5139 5 303ff [|ICM2 9 069 9 350: 100,09% 1 645 1616| 104,60%) 10 714 10 966
ELEM. 22 826( 22911 2704 2720 25 530 25 631| |[ELEM. 46 542|f 46 981 7 552 7 580 54 094 54 561
Evolution -185 85 50 16 -135 101 || [Evolution 472 439 5 28 477 467
uLIs 410 414 14 14 424 428 {luwis 545 586 47 47 592 633
Evolution -5 4 2 0 -3 4|f |[Evolution 32 41 -3 0 29 41
TOTAL 36 396| 36 179 4151 4129 40 547] 40 308| [[ToTAL 74 926| 75431 11 753[] 11763 86 679 87 194
Evolution 295 217 32 22 327 -239|| [|Evolution 440 505 36 10 476 515
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